
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
mezi uvedenými smluvními stranami

SMLUVNÍ STRANY

1. Prodávající

MEDISTYL-PHARMA a.s.
IČ: 618 55 782, DIČ: CZ61855782 
se sídlem Táborská 325/57, 140 00 Praha 4
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. č. 19063 
Zastoupen: RNDr. Ing. Jaroslavem Řehákem, CSc., předsedou představenstva 
Bankovní spojení:

(dále jen jako „prodávající')

2. Kupující

Poliklinika Tachov, příspěvková organizace
IČ: 008 68 256, DIČ: CZ00868256 
se sídlem Václavská 1560, 347 01 Tachov
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vl. 
Zastoupen: Ing. Petrem Tuháčkem, ředitelem 
Bankovní spojení:

č. 64

(dále jen jako „kupující')

PREAMBULE

Prodávající je právnickou osobu podnikající též v oblasti prodeje zboží, zejména spotřebního 
zdravotnického materiálu, dezinfekčních prostředků, odpadních kontejnerů, odběrových systémů 
a dalších pomůcek a zdravotnických prostředků. Kupující má zájem získat od prodávajícího zboží 
do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu za účelem úpravy smluvních podmínek pro prodej zboží prodávajícího kupujícímu 
s cílem zefektivnit a urychlit samostatný průběh prodeje a nákupu zboží.

Kupující prohlašuje, že vykonává samostatně, na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost, 
že uzavírá tuto smlouvu v souvislosti s touto svou výdělečnou činností, že tak budou uzavírány i 
dílčí kupní smlouvy/objednávky dle této smlouvy, a že zboží bude od prodávajícího kupovat 
v rámci této své výdělečné činnosti za účelem použití zboží při své výdělečné činnosti.

1. ZAKLADNI UJEDNANÍ

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k 
objednanému a dodanému zboží a odevzdat kupujícímu objednané zboží za podmínek dle 
této smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za objednané a dodané zboží 
kupní cenu.

Kupní smlouva ref. č. RKSJB 20170728

Strana 1 (celkem 5)



1.2. Prodávající bude na základě této smlouvy prodávat kupujícímu zboží dle požadavků 
kupujícího a dle stavu svých skladových zásob, a to zejména spotřební zdravotnický 
materiál, dezinfekční prostředky, odpadní kontejnery, odběrový systém a další pomůcky a 
zdravotnické prostředky, a to za ceny dle průběžně aktuálního ceníku prodávajícího.

1.3. Zboží bude ze strany kupujícího u prodávajícího objednáváno následujícím způsobem:
1.3.1. kupující zašle prodávajícímu písemnou poptávku s uvedením konkrétního 

označení zboží, množství, cenou, požadovaným datem dodání, příp. s dalšími 
požadavky na zboží a s odkazem na tuto smlouvu,

1.3.2. prodávající do 5 pracovních dní od obdržení poptávky kupujícího sdělí kupujícímu, 
zda tuto akceptuje celou, částečně či vůbec,

1.3.3. v případě akceptace celé či částečné poptávky prodávajícím, stává se poptávka / 
část poptávky okamžikem doručení akceptace prodávajícího kupujícímu závaznou, 
tj. tímto okamžikem je uzavřena dílčí kupní smlouva na prodej poptávaného zboží / 
části poptávaného zboží, jejíž další smluvní podmínky se řídí touto rámcovou kupní 
smlouvou,

1.3.4. v případě, že prodávající nebude akceptovat poptávku kupujícího, sdělí 
kupujícímu důvody a případně navrhne další postup ve věci, tj. zejména úpravu 
rozsahu poptávky, ceny, data dodání apod.,

1.3.5. v případě postupu dle předchozího odst. 1.3.4. kupující do 5 pracovních dní od 
obdržení protinávrhu od prodávajícího sdělí prodávajícímu, zda tento protinávrh 
akceptuje či nikoliv, když v případě akceptace protinávrhu kupujícím, stává se 
takový protinávrh okamžikem doručení akceptace kupujícího prodávajícímu 
závazným, tj. tímto okamžikem je uzavřena dílčí kupní smlouva na prodej zboží 
uvedeného v protinávrhu, jejíž další smluvní podmínky se řídí touto rámcovou kupní 
smlouvou.

1.4. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že pro proces uzavírání dílčích kupních smluv dle 
předchozího odstavce se neuplatní ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tedy, 
že odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, 
nebude považována smluvními stranami za přijetí nabídky.

2. kupní cena a platební podmínky

2.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude hrazena kupujícím na základě faktur 
vystavovaných prodávajícím za skutečně dodané zboží kupujícímu dle dílčích kupních smluv 
uzavřených dle této smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že předpokládaný roční objem dodávek zboží dle požadavků 
kupujícího se bude pohybovat v částce cca 250.000 Kč bez DPH.

2.3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu vždy po dodání zboží kupujícímu dle dílčí kupní 
smlouvy. Splatnost faktury bude 30 dní od data vystavení faktury.

2.4. Ke smluvní ceně bude účtováno DPH v příslušné výši.

3. DODACÍ PODMÍNKY

3.1. Dodávky zboží objednaného kupujícím budou probíhat v souladu s touto smlouvou a 
s dílčími kupními smlouvami. Kupující může písemnou poptávku ve smyslu této smlouvy 
zaslat prodávajícímu elektronickou poštou či písemně.

3.2. Místo dodání, které musí být specifikováno vždy v konkrétní dílčí kupní smlouvě, musí být na 
území České republiky.

Kupní smlouva ref. č. RKSJB 20170728

Strana 2 (celkem 5)



3.3. Konkrétní dodací lhůta objednaného zboží bude vždy uvedena v dílčí kupní smlouvě, když u 
běžného zboží (jako např. odběrový systém, dezinfekční prostředky, injekční technika, 
odpadní kontejnery apod.) tato bude činit minimálně 4 pracovních dní, má-li ho prodávající 
k dispozici ve svém skladu. V případě poptávky méně běžného zboží (jako např. 
příslušenství k monitorům vitálních funkcí), bude dodací lhůta delší.

3.4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny. 
Prodávající není povinen dodat kupujícímu další zboží, byť řádně objednané, v případě, že 
kupující má závazky po splatnosti vůči prodávajícímu, z této smlouvy vyplývající.

3.5. Nebezpečí škody na zbozí přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího, resp. přepravce.

3.6. Kupující je povinen převzít dodané zboží a zkontrolovat jej v souladu s touto smlouvou.

3.7. Převzetím zboží dle této smlouvy se rozumí okamžik podpisu kupujícího na Přepravním listu 
v případě dopravy zboží prostřednictvím smluvního přepravce prodávajícího nebo podpisem 
dodacího listu v případě přepravy předmětu smlouvy přímo prodávajícím. Okamžikem 
převzetí zboží se dále rozumí podpis kupujícího v Dodávací knize, resp. Doručovací kartě 
v případě, kdy je předmět smlouvy zaslán kupujícímu prostřednictvím České pošty. 
Převzetím zboží se také rozumí okamžik podpisu na dokumentu obdobného významu, jako 
jsou dokumenty zmíněné výše v tomto odstavci. Zboží se považuje za převzaté taktéž 
v případě, kdy kupující nepodepíše žádný zvýše uvedených dokumentů, avšak dodané 
zboží fakticky převezme. Zboží se považuje za převzaté taktéž okamžikem, kdy kupující 
odmítne zboží převzít, aniž by k tomu měl důvod, který ho ktomu opravňuje.

r r v r

4. DOKLADY VZTAHUJÍCÍ SE KE ZBOZI

4.1. Prodávající předá kupujícímu dokumenty, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží. 
Doklady, jež jsou potřebné k převzetí přepravovaného zboží nebo k volnému nakládání se 
zbožím nebo při dovozu kjeho proclení je prodávající povinen předat kupujícímu v místě 
dodání zboží.

5. MNOŽSTVÍ, jakost, provedeni a OBAL ZBOZI

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství uvedeném v dílčí kupní smlouvě a v jakosti a 
provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla užívá. Prodávající je 
povinen zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží 
v obchodním styku, nebo způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží.

6. VADY ZBOŽÍ

6.1. Není-li zboží dodáno v ujednaném množství, jakosti nebo provedení, má vady.

6.2. Prodávající neodpovídá za vady zboží, o kterých kupující v době uzavření smlouvy věděl 
nebo s přihlédnutím k okolnostem, za nichž byla smlouva uzavřena, musel vědět, ledaže se 
vady týkají vlastností zboží, které mělo mít podle smlouvy.

6.3. Není-li touto smlouvou či zákonem stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vadu zboží, 
kterou má zboží při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později, 
nejpozději však do 6 měsíců ode dne dodání zboží do místa plnění dle dílčí kupní smlouvy. 
V případě, že kupující neoznámí vadu bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při 
dostatečné péči zjistit, pozbývá právo z vadného plnění. Prodávající neposkytuje kupujícímu 
záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku.

Kupní smlouva ref. č. RKSJB 20170728

Strana 3 (celkem 5)



6.4. Kupující je povinen prohlédnout zboží a uplatnit u prodávajícího vady zboží, které mohl pň 
včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, nejpozději do 3 pracovních dní ode dne přechodu 
nebezpečí škody na zboží. V případě, že tak kupující neučiní, pozbývá právo z vadného 
plnění.

6.5. Zevní poškození transportních obalů je kupující povinen reklamovat v okamžiku přebírání 
zásilky od přepravce a uvést tuto skutečnost na přepravní či dodací list či dokument 
obdobného významu při převzetí zboží.

6.6. Práva a povinností kupujícího z vadného plnění výslovně neupravená v této smlouvě se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6.7. Kupující je povinen reklamovat vadné plnění a oznámit vadu zboží prodávajícímu písemně.

6.8. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamovanou vadu plnění nejpozději do 15 
pracovních dní ode dne obdržení písemné reklamace ze strany kupujícího, ledaže povaha 
vady či vadného plnění vyžaduje k nápravě vadného stavu dobu delší.

6.9. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly na tom, že ustanovení § 2108 občanského 
zákoníku se pro smluvní vztah dle této smlouvy, jakož i dle rámcových kupních smluv 
uzavřených dle této smlouvy, nepoužije.

6.10. Prodávající mimo jiné neodpovídá za vady zboží v případě, že tato vada byla způsobena 
kupujícím, zejména chybnou manipulací, nesprávným skladováním a/nebo nesprávným 
použitím zboží.

r *

7. DOBA TRVANÍ SMLOUVY A UKONČENI SMLOUVY

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní 
lhůtou 3 kalendářní měsíce, a to písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, když 
výpovědní doba začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se výpověď či jiná písemnost 
považuje za doručenou druhé smluvní straně třetím dnem po jejím podání k poštovní 
přepravě, na výše označenou adresu smluvní strany.

7.3. Výpověď této smlouvy dle tohoto odstavce se nijak nedotýká dílčích kupních smluv 
uzavřených dle této smlouvy do doby uplynutí výpovědní doby, když tyto dílčí kupní smlouvy 
zůstávají v platnosti do doby jejich ukončení a řídí se i nadále ustanoveními této smlouvy tak, 
jako by tato smlouva nezanikla.

7.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.

7.5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od dílčí kupní smlouvy uzavřené dle této smlouvy 
ze zákonných důvodů, zejména v případě podstatného porušení povinností plynoucích 
z konkrétní dílčí kupní smlouvy druhou smluvní stranou.

■w r r v v r

8. DALS! A ZAVERECNA USTANOVENI

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Tato smlouva je uzavírána výhradně písemně a je možné ji měnit pouze písemně na základě 
číslovaných, písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Kupní smlouva ref. Č. RKSJB 20170728

Strana 4 (celkem 5)



8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopise.

8.4. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož i dalšími obecně závaznými předpisy.

8.5. Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná a smluvní strany se pokusí nahradit 
neplatné či neúčinné ustanovení takovým způsobem, aby bylo dosaženo původně 
zamýšleného účinku.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, že je oběma 
stranám srozumitelná a že jsou si vědomy právních důsledků z ní plynoucích. Na důkaz 
souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze dne V Tachově dne 10.7.2017

Prodávající: Kupující:

RNDr. Ing. Jaroslav Řehák, CSc. Ing. Petr Tuháček
předseda představenstva ředitel

Kupní smlouva ref. Č. RKSJB 20170728

Strana 5 (celkem 5)


